JDSF(競)通達 22-0005 号

2022 年 9 月 12 日

各都道府県連盟 殿

ＪＤＳＦ各ブロック 殿

（公社）日本ダンススポーツ連盟

競技本部長 山口  剛

競技部長 星野 晴信

『２０２２年公認級別競技 昇降級について』

２０２２年の公認競技において、９月１２日現在１５４競技会申請中、１３６競技が実施され

ております（約８８％の実施状況）。これは例年の実施状況と同様です。

このことから、２０２２年度の昇降級は例年の規程どおり適用し、２０２３年に反映されること

となります。

つきましては、各加盟団体におかれましては登録選手への周知徹底をよろしくお願いいたします。

   ●２０２２年度の公認級別競技 選手登録者の昇降級について下記の通りとする ●

２０２２年度の昇降級は、昇降級規程により２０２３年度（2023/1/1 付）に昇降級する

注 意

１，コロナ状勢を考慮した降級免除は行わない。

２，女性が男性の持ち級に合わせるための「女性の降級特別措置申請」について

これは規定変更による２０２２年度の会員・選手登録継続申請時のみの時限立法です。

２０２３年継続登録申請時に申請書を提出されても却下となりますのでご注意下さい。

◆ その他 ◆

①２０２２年度の「降級特別措置」は例年通り受付けます。

申請書記入のうえ、証明となる書類などを添付し 10 月末までに JDSF 競技部宛てに郵送してください。

②本年度特例として、２０２２年度内に「医療従事関係者等の職種において、組織や会社等の県外外出禁

止等の明確な指示理由がある方」も「降級特別措置」対象者と致します。

申請書記入のうえ、証明となる書類などを添付し 10 月末までに JDSF 競技部宛てに郵送してください。

※ ①、②ともに 10 月 31 日時点で選手登録がされている方が対象です。

カップル登録をして 1 年以上経っている場合は組相手も対象となります。

  詳細は「競技関連規程集」１０ページ参照。申請書はＨＰよりダウンロード可。

問合せ先：(公社)日本ダンススポーツ連盟  本部事務局  ℡ 03-6457-1850  Fax 03-6457-1857

       〔kaiin.information@jdsf.or.jp〕・競技本部長 山口 ・競技部長 星野 ・管理部長 大塚

【重要】 記入の際は、「個人情報の取り扱いについて」（ホームページに掲載）を了承の上記入して下さい

ＪＤＳＦ競技部　御中

申請日 　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

連絡先 〒 電話 携帯

フリガナ

フリガナ

氏名

フリガナ

氏名

重要：申請料振込時の払込取扱票の
　　　　通信欄に「降級特別措置申請料」
　　　　と明記して下さい

　　　　送金手数料は本人負担です

　　　　組相手の選手登録証

1、 添付書類  ： 病気療養等の場合は「医師の診断書」。　海外出張１年以上の場合は「勤務先の証明書」

２、申請料 ：５０００円 　振込先　郵便振替口座番号：００１７０－０－２９０８４８　加入者名：ＪＤＳＦ競技部

３、申請手順 ： 選手登録更新前に、都道府県担当者を通し、ＪＤＳＦ競技部宛に郵送　１０月末必着のこと

４、結果通知 ： １１月の定例競技本部合同会議にて審査後、結果は都道府県担当者に通知

  提 出 所 属 団 体　担 当 者 記 入 欄

年  齢 　選  手  登  録  番  号

氏
名

コピー貼り付け

　　　　コピー貼り付け

　　申込者の選手登録証

組合手/1年以上のカップル登録者に限る

年  齢 　選  手  登  録  番  号 所属(都道府県/下部組織/サークル)

申
込
者

住
所

受 付 番 号 本部承認 可 否 備　　　　　考

所属(都道府県/下部組織/サークル)

本部事務処理欄

　　　受 付 月 日

　　　　　　月　　　　　日

　　　　　バーコード必要

【1年以上のカップル登録者に限る】

都道府県名

本部提出日 　　　　　　　年　　　　　月　　　　日

　　　　申込者のみの場合は不要

降 級 特 別 措 置 申 請 書

「降級特別措置申請料」振替受領証コピー、及び必要書類を添付して、申請します

　　　　　バーコード必要

申  込  者   本  人

担当責任者名

カップル登録日（カップルで申請する場合 / 登録申請書で確認）

　　　　　　　　　　　年　　　　　　　月　　　　　　日　　　　　　　　　　　　　　　　印

　郵便払込取扱票の通信欄に必ず「降級特別措置申請料」と明記して下さい　(カップル登録者の申請料は、二人で5000円です）

申請料の郵便振替受領証
又は、写しをここに貼付して下さい

JDSF(競)通達 22-0003 号

2022 年 9月 9 日

各都道府県連盟 殿

ＪＤＳＦ各ブロック 殿

ＪＤＳＦ/ＰＤ各ブロック殿

（公社）日本ダンススポーツ連盟

競技本部長 山口  剛

競技部長 星野 晴信

競技会エントリーシート（標準様式）改定のお知らせ

２０２３年度より会員登録証がデジタル会員証に移行するため、競技会エントリーシートを改定
することとなりました。
つきましては、下記変更点をご確認頂き、下部組織への周知徹底をよろしくお願いいたします。

１，新エントリーシート（標準様式Ａ）は２０２３年１月の競技会より全国一斉に使用開始とする

 ※混乱を避けるため、旧エントリーシートは、２０２２年１２月で終了とする

２，新エントリーシート（標準様式Ａ）は

１）用紙サイズが「Ａ４横」となる（デジタル会員証のサイズ変更と区分数増加のため）
２）「申込団体名・責任者の電話・氏名・印」は削除し、個人申し込みに統一した
３）「返金口座記入欄」を新設した
４）「競技区分数３０」まで対応可とした

３，新エントリーシート（標準様式Ａ）に関連するシラバスについて

１）原則として、競技会開催申請は「シラバス」と「健康チェックシート」のみとする

                        （会場地図等の必要資料の添付は可）

※但し、主催者の必要に応じた「専用のエントリーシート」をシラバスに添付することは可とする

２）主催者が返金口座記入を求める場合、シラバスに「返金口座を記入すること」を明記すること

３）「当日払い」の場合、シラバスに「当日払いのため返金口座の記入不要」を明記すること

その他
 ・２０２３年１月～２月上旬までは、２０２２年会員登録証（紙ベース）を使用する選手も多いかと思い

ます。紙会員証を貼る場所の質問があった際は、電子会員証貼付枠線を無視して貼る様ご連絡ください。

添付資料 ： 新エントリーシート（標準様式Ａ）

※10 月 3 日（月）より「JDSF」→「競技会」→「競技会出場関連各種様式」からダウンロード可能。

問合せ先：(公社)日本ダンススポーツ連盟  本部事務局  ℡ 03-6457-1850  Fax 03-6457-1857

       〔kaiin.information@jdsf.or.jp〕・競技本部長 山口 ・競技部長 星野 ・管理部長 大塚

2023.01版

公認番号(     ) Yes No

必須

　太線枠内は必要事項です

例

連絡先 〒 電話 携帯
フリガナ

フリガナ

氏名

フリガナ

氏名 振込控・貼り付け又はメモ欄

ｴﾝﾄﾘｰ手続料明細

円× 円

下記記入欄は、競技会主催者がエントリー時に競技会中止時の返金先口座情報を求めた場合に限りご記入願います。

【競技会中止時の返金先口座情報記入欄】　ゆうちょ銀行の場合は左欄／他金融機関の場合は右欄に記入してください

【重要】ご記入頂いた個人情報は、ダンススポーツの普及振興を目的とする会員管理（昇降級を含む）、資格管理及び開催する事業に関する通知連絡･報告並びに会報誌等情報の提供、事業（ﾊﾟｰﾃｨ、講習会、競技会等）、

オリジナルグッズ販売等情報提供、再入会のお誘いの目的以外には利用いたしません。詳しくはホームページ掲載の「個人情報の取扱について」をご覧ください。

登録済の組相手とエントリーする
場合はパートナーは不要

登録済の組相手以外とエントリーする
場合はパートナーは必要

デジタル会員証の画像貼付もしくは
プリントアウトしたものを貼付
※貼付できない場合は裏面

リーダー役
会員証

デジタル会員証の画像貼付もしくは
プリントアウトしたものを貼付
※貼付できない場合は裏面

フリガナ

口座名義
フリガナ

口座名義

バーコード必要 バーコード必要

パートナー役
会員証

登録済の組相手とエントリーする
場合はリーダーのみで可

金融
機関名

ゆうちょ銀行
支店ｺｰﾄﾞ

金融機関名

支店名

□普通　　□当座 ※□内に✓記号 分類

通帳番号 口座番号

22 23 24 25

競技会名称

18

ＪＤＳＦ競技会エントリーシート

(ＪＤＳＦ標準様式A) 開   催   日 締   切   日 ｴﾝﾄﾘｰ手続料 合計

競技区分 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

略称

区分 11 12 13 14 15 16 17 19 20

JDS

申
込
者

住
所

氏
名

リーダー役 年  齢 　選  手  登  録  番  号 所属(都道府県/下部組織/サークル)

パートナー役 年  齢 　選  手  登  録  番  号 所属(都道府県/下部組織/サークル)

受   付   番   号 背  　 番 　  号

区分=

29 3021

↓　ｶｯﾌﾟﾙ登録ﾊﾟｰﾄﾅｰ？

26 27 28